附件：
                                      项目编号
西北政法大学研究生教学改革研究
立项协议书
项目级别
项目名称
项目负责人
所在部门
 2023 年 9 月
教改研究立项协议书
甲方：研究生院
乙方：                 （项目负责人）
丙方：                      （项目所在部门）
经专家评审通过，学校同意确定               （院、部）推荐，         申报的项目为2023年校级教学改革研究项目。为了保证项目研究工作的顺利完成，经研究生院、项目负责人及项目所在学院（部门）共同协商订立下列协议，遵照执行。
 一、甲方
1．凡学校批准确定的研究生校级教改立项，甲方都必须根据《西北政法大学教学改革研究项目管理办法》的规定，按照项目的类型和经费的支持标准，按照进度安排表逐批投入研究经费。如未能按时提供实施条件而导致该项目不能完成研究任务，应酌情延长研究时限或追加资助经费。
2．因学校相关制度配套不完善，而造成研究项目确实难以完成的，甲方应当根据具体情况和研究项目的阶段性成果，提出相应的解决措施。
3．为了保证研究项目的按期保质完成，甲方可以依据立项协议书和项目申请书，定期检查研究工作的进展情况。对进展情况不好的项目，甲方可酌情采取相应的处理措施（包括调整、延长、暂停、中止或撤销等）。
二、乙方
    1．乙方必须严格按照《西北政法大学教学改革研究项目申请书》中列出的项目主要成员，本项目研究的目标、内容、主要特色和要解决的关键问题等内容，组织有关人员，认真进行项目研究。完成的研究项目应当达到预期的效益。
参加项目研究工作的主要成员有所调整时，乙方必须写出有关人员调整的书面报告，交甲方备案。项目研究的目标、内容、主要特色和要解决的关键问题等内容一般不允许变动。确因论证不充分或人员力量不足难以完成研究目标的，乙方必须写出书面申请，由甲方报主管领导决定。
    2．乙方必须在《立项协议书》中明确项目研究的完成时间及进度安排。进度安排是指本项目各具体成果形式的完成时间或阶段性成果的完成时间。
    3．项目研究中期检查时，乙方应提供相应成果及材料，填写中期检查表，以备中期检查；项目完成后，乙方须按照项目结题验收工作程序，填写项目结题验收登记表，提交项目成果及相关材料，供专家验收评审。对验收不合格的项目，不予拨付预留30％的项目经费，并在两年内不得申报校级教学改革研究项目。
    4．项目结题的成果形式可以是著作、教材、教学研究论文、调研报告、实验报告、拟定或修订管理制度等。其中，教学研究论文是乙方必须提交的结项成果之一，重点项目至少应公开发表论文2篇（其中核心1篇），一般项目至少应公开发表论文1篇。论文发表时要明确标注项目来源。
5．乙方负责立项项目的具体组织实施、进度控制、成果实现及经费使用等工作，以及要求甲方按约定提供经费和政策支持。

6. 乙方项目经费使用参照《西北政法大学纵向科研项目经费管理办法》执行。
    三、丙方
    丙方应当为乙方的研究工作提供必要的便利条件。对乙方的研究进展情况，丙方应当对照立项协议书和项目申请书，定期指导、督促和检查。
    四、项目完成时间
    本项目在2025年 7月前完成。
    五、项目资助金额
    一般项目壹万元整。
    六、本协议一式三份，研究生院、项目负责人、               （院、部）各执一份。
协议自签字之日起生效。
项目任务约定表
中期成果（2023年7月——2024年9月）
	序号
	成果名称
	成果形式
	发表论文（核心、公开）
	完成人

结项成果（2024年9月——2025年7月）
	序号
	成果名称
	成果形式
	发表论文（核心、公开）
	完成人

研究生院负责人签字：
                                       项目负责人签字：
                                   院（部）负责人签字：
年     月     日